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SHT ABI OPERA TIV I RRAFSHIT TE DUKAGJINIT 
Veodi: Dukagjin 
Data: 24 qershor 1998 
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Urdher per shtabet e lokaliteveve dhe popuJlaten e Rrafshit te Dukagjinit (Reke e 
Keqe, Lugu i �8:fBhit, Lugu i Leshanit, Dushkaje, Ana e Drinit). 

Ne haze te rrethanave luftarake ne Rrafshin e Dukagjinit, me qellim te perballimit me 
sukses te operacioneve luftarake leshohet kjo 

URDIIERESE 

1. Ne rajonin e pergjegjesise se Shtabit Operativ te Rrafshit re Dukagjinit te behet mobili.zimi
i pergjithshem i potencialit njerezor dhe material.

2. Te kryhet ne cilesi pergatitja e popullsist, luftetareve dhe eproreve per nevojat e luftes.
------· ··-·----·· 

3. Te behet evidencimi i luftetareve me te aft! dhe i atyre me karakter te � per nevojen
e luftes.

4. Te merren masa qe te pengohet 9(10 veprimtari ne dem te luftes soot.

5. Ne zonen e pergjegjesise luftarake te merren masa per rritjen e moralit luftarak me
informimin e drejte te te gjitheve.

6. Ne 
0

raste te kudershtimit dhe te mosvenjes ne jete te kesaj Urdherese do te merren masa te
menjehershme izolimi, yannatimi, burgiini dhe per kete raportohet ne Shtabin Operativ te
Rrafshit te Dukagjinit, gjegjesisht ne Shtabin Qendror te Ushtrise Clirimtare te Kosoves.

. 7. Ne mjonin e pergjegjesise st Shtabit Operativ te Rrafshit te Dukagjinit ndalohet 
qarkullimi i luftetareve, eproreve dhe popullates pa lejen e komandantit te Shtabit 
perkates. 

Per kryerjen e kesaj urdherese jane pargjcgjes v� e v� komandantet e shtabeve lokale te nenzonave 
dhe vetl! Shtabi Operativ i Rrafsbit te Dukagjinit. 

u dlreohet: Arkives
Shtabeve te rajonit te pergjegjesise se SHORRD 
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